
 
 

UCHWAŁA NR LIV/419/2023 
RADY GMINY KRASNYSTAW 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, ze zm.) Rada Gminy Krasnystaw uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 20 zł. 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 55 zł. 

§ 3. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszona jest w granicach określonych 
poniższą tabelą: 

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego  
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od 
stawki opłaty za 1 godzinę usług 

powyżej 100 % do 150 % 5 % 
powyżej 150 % do 200 % 10 % 
powyżej 200 % do 250 % 15 % 
powyżej 250 % do 300 % 20 % 
powyżej 300 % do 350 % 30 % 
powyżej 350 % do 400 % 40 % 
powyżej 400 % 100 % 

§ 4. 1. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych określa się 
na podstawie kosztu jednej godziny pomnożonej przez wskaźnik procentowy wynikający z tabeli odpłatności 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 7059



2. Opłaty są wnoszone w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane w kasie urzędu gminy albo poprzez wpłaty należności na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Krasnymstawie. 

§ 5. 1. Z ponoszenia opłaty zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji; 

2) ukończyły 85 rok życia; 

3) poniesienie przez nie odpłatności za usługi spowodowałoby obniżenie ich dochodu poniżej ustawowego 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie. 

2. Z ponoszenia opłaty w połowie - ustalonej na podstawie § 2 i § 3 - wysokości zwolnione są osoby, które 
spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym średnio 3 godziny dziennie; 

2) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XI/68/11 Rady Gminy Krasnystaw z dnia 20 września 2011r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2011 r. Nr 170, poz. 2678). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasnystaw. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Golec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7059


	UCHWAŁA NR LIV/419/2023 RADY GMINY KRASNYSTAW z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-12-05T13:18:13+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




